

Avfallsplan och föreskrifter om avfallshantering för kommunerna Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nynäshamn och Salem

Utställningsredogörelse

Bakgrund

Förslag till renhållningsordning, bestående av avfallsplan och avfallsföreskrifter, har hållits utställd, enligt miljöbalken 15 kap 42 §, under tiden 15 november till 13 december 2023 på respektive kommuns hemsida.

Renhållningsordningens dokument, avfallsplan och avfallsföreskrifter, har genomgått en textmässig revidering utifrån förändringar i lagstiftning på avfallsområdet som börjar gälla från 2024.

Avfallsplanen innehåller information om mål för att minska avfall och nedskräpning, och för att öka återbruk och materialåtervinning. Planen anger hur målen ska följas upp, och innehåller också miljökonsekvensbeskrivning samt nulägesinformation om insamlade avfallsmängder och deponier.

De textpartier i avfallsplanen som berörs av lagstiftningsförändringar har uppdaterats. Inga förändringar har gjorts i texterna angående mål, mängder, åtgärder eller uppföljning.

Avfallsföreskrifterna innehåller bestämmelser om insamling och hantering av hushållsavfall, ansvar för avfallshantering i kommunen, sortering, avfallsutrymmen och hämtningsvägar samt om undantag från föreskrifterna.

Föreskrifterna har framför allt uppdaterats med avseende på ny lagstiftning för området.

Inkomna yttranden och kommentarer

Under utställningstiden inkom yttranden från följande parter:	Yttrande
Botkyrka	Inga yttranden
Haninge	1 yttranden från privatperson
Huddinge	1 yttranden från privatperson
Nynäshamn	Inga yttranden
Salem	Inga yttranden
övrigt	3 synpunkter från privatpersoner som inte gällde avfallsplan eller avfallsföreskrifter

Inkomna synpunkter

Yttrande 1:

Synpunkter på förslag till avfallsföreskrifter och avfallsplan

AV förslagen framgår att kommunen för fastighetsnära insamling planerar att införa olikfärgade påsar för förpackningar av metall, plast, papper och wellpapp. Det innebär att förpackningar av glas liksom tidningar ska lämnas på annat håll. Vad jag förstått ska även större förpackningar av plast och wellpapp kunna lämnas på lättillgängliga platser i fortsättningen.

Att införa förpackningar för att samla in förpackningar förefaller bli kontraproduktivt och motverkar EUs mål om att minska förpackningsmängden. Det enklaste borde vara med återvinningsstationer som placeras fastighetsnära där alla typer av förpackningar och även tidningar/papper kan lämnas på ett ställe. Förpackningarna behöver då inte "förpackas" och det blir även mindre transporter.

Jag har fritidshus i Hemfosa och där har det hittills inte funnits någon återvinningsstation, utan vi har fått ta med oss alla förpackningar, tidningar m.m. för att lämna dem till återvinning. Det medför att en del tycker att det blir för jobbigt med konsekvensen och det avfallet istället läggs i hushållsavfallet. Med en återvinningsstation vid Hemfosa station skulle motståndet att lämna förpackningar m.m. till återvinning bli betydligt mindre än idag och mer av dessa fraktioner skulle hamna rätt. Samtidigt blir transporterna och kostnaderna för er betydligt lägre än om SRV ska åka runt och samla in vid varje fastighet. Det blir i och för sig inte helt fastighetsnära, men betydligt närmare än idag.

Yttrande 2:

Förslag till ny avfallsplan och nya avfallsföreskrifter

Vill härmed lämna följande synpunkter på rubr förslag.

En bärande princip i både gällande avfallsplan och i den nya planen är att "det ska vara lätt att göra rätt". Den nya planen bryter mot denna princip i ett väsentligt avseende. På sid 34 anges att det ska finnas sju ÅVC. Det innebär att den nedlagda ÅVC i Flemingsberg inte kommer att ersättas.

Följden är att inlämningen av grovavfall försvåras för tiotusentals privatkunder i centrala Huddinge. Att behöva ta sig till ÅVC Skyttbrink eller ÅVC Fittja ökar bilkörningen och tidsåtgången för den enskilde.

Det är ett misslyckande för SRV och Huddinge kommun att inte ordna en ny ÅVC med acceptabelt läge. Även om en ÅVC medför vissa störningar för omgivningen är det ändå ingen särskilt stor yta som krävs. Det borde gå att hitta lämplig plats inom de ytor som ändå blir bullerstörda av nya Tvärförbindelse Södertörn. Eftersom det är detta vägbygge som har orsakat stängningen av ÅVC Flemingsberg borde dessutom kostnaden för att bygga en ny ÅVC belasta vägbygget. Detta kunde ha ordnats inom ramen för de ekonomiska överenskommelserna om vägbygget mellan kommunen och Trafikverket.

Det finns alla anledning att tro att fler Huddingekunder än tidigare numera lämnar grovavfall till ÅVC Sätra och ÅVC Östberga. Noteras kan att man vid ÅVC Sätra fotograferar inkommande bilars registreringsnummer. Man kan ana att det är en tidsfråga hur länge Stockholms stad/SVOA accepterar inlämning av avfall från andra än de egna privatkunderna.